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Konzern-Bilanzdaten

Umsatz
Bilanzsumme
Eigenkapitalquote
Investitionen
Personalaufwand

Konzern-Bilanzgewinn

Belegschaft
Personalstand
Beamte

@ Angestellte
Arbeiter

Auszubildende
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Mio.
Mio. €
%
Mio. €
Mio. €
Mio. €

2016

565,7
1.088,8
31,9
78,7
118,0
15,6

2016
1.905

844
1.059
101

2015 %
509,0 +11,1
1.0690 +1,9
324  -15
69,2 +137
12,7  +47
6,7 +132,8
2015
1.859
2
844 @
1.013
110
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Energie - Erzeugung 2016 2015 %

Strom Mio. kWh 208,4 140,7 + 48,1
Erneuerbare Energien Mio. kWh 77,8 79,7 -2,4

(Biomasse- Wasser- Wind-
und Photovoltaikanlagen)

Kraft-Warme-

Kopplung (kwk) Mio. kWh 130,6 61,0 + 1141

Fernwarme Mio. kWh 398,1 348,6 + 14,2

Biomasse HKW Mio. kWh 100,2 97,1 +3,2

Gasturbine Mio. kWh 107,1 453 +136,4

@ Sonst. Heizkraftwerke  Mio. kWh 190,8 206,2 -7,5 @

Energie - Strom 2016 2015 %

Nutzbare Abgabe Mio. kWh 1.608,8 1.264,1 +27,3

Privat- und Mio. kWh 370,8 345,3 +7,4
Gewerbekunden

Geschaftskunden Mio. kWh  1.238,0 918,8 +34,7
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Energie - Erdgas

Nutzbare Abgabe

Privat- und
Gewerbekunden

Geschéaftskunden

Mio. kWh
Mio. kWh

Mio. kWh

Energie - Fernwarme

Nutzbare Abgabe
@ Privat- und
Gewerbekunden

Geschaftskunden

Mio. kWh
Mio. kWh

Mio. kWh

Energiedienstleistung

Nutzbare Abgabe
Warmeabgabe
Kélteabgabe
Stromabgabe

Kundenanlagen
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Mio. kWh
Mio. kWh
Mio. kWh
Mio. kWh

Anz.

2016

2.969,5
821,2

2.148,3

2016

513,2
38,6

474,6

2016

90,0
86,5
1,5
2,0

1.395

2015

2.930,4
749,3

2.181,1

2015

475,9
36,9

439,0

2015

83,5
81,2
0,5
1,8

1.351

%

+1,3
+9,6

—1,5

%

+7,8
+ 4,6

+ 8,1

%

+7,8
+6,5
+200,0
+11,1

+3,3
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Wasser 2016 2015 %
Einwohner
Versorgungsgebiet * Tsd. 332 327
Gewinnung Tsd. m? 18.834 18.876 -0,2
Hochste Tagesabgabe  Tsd. m® 61,1 68,6 -10,9
Nutzbare Abgabe Tsd. m? 17.410 17.324 +0,5
Privat- und Tsd. md 6.628 6.576 +0,8
Gewerbekunden
Geschéaftskunden Tsd. m® 10.652 10.612 +0,4

@ Weiterverteiler Tsd. m? 130 136 -4,4 @

Rohrnetz km 989,9 988,9 +0,1
Kundenanlagen Anz. 47.435 47.398 +0,1

* ohne Einwohner bei Weiterverteilern
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Mobilitat -
Bus & StraBenbahn 2016 2015 %

Einwohner des

Verkehrsraumes Tsd. 415 410

Fahrgaste Tsd. 61.612 59.332 +3,8

StraBenbahn Tsd. 42.451 40.530 +4,7

Omnibus Tsd. 19.161 18.802 +1,9
Betriebslange km 180,4 179,0 +0,8

StraBenbahn km 45,2 45,2 +0,0

@ Omnibus km 135,2 133,8 +1,0 @

Wagenbestande der Stadtwerke Augsburg

StraBenbahnen 86 86

Gelenk- und Standardbusse 91 77

Mobilitat - Carsharing 2016 2015

Kundenbestand 1.062 505
Anzahl Fahrzeuge 67 42
Anzahl Standorte 31 21
Gefahrene km 931.842 344.596
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Netze
Strom
Netzhdchstlast MW
Transportierte Menge  Mio. kWh
Stromkreislange Kabel km
Stromkreislange
Freileitung km
Stromzahler Anz.
Erdgas
Netzhdchstlast MW
@ Transportierte Menge ~ Mio. kWh
Netzlédnge km
Ausspeisepunkte * Anz.
Gaszahler Anz.
Warme
Netzhdchstlast MW
Netzlange km
Fernwarmezahler Anz.

* Abgabestellen an Dritte und Kundenanlagen
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2016

278
1.696
2.218

259
161.543

1.108
3.638
1.092
32.337
54.448

192,8
157,5
1.996

2015

274
1.643
2.214

260
161.029

1.051
3.584
1.091
31.748
54.379

182,3
155,7
1.968

%

+1,5
+3,2
+0,2

-0,4
+0,3

+4,9
+1,5
+0,1
+1,9
+0,1

+5,8
+1,2
+1,4
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Wir Uber uns

Die Stadtwerke Augsburg umfassen folgende Gesellschaften: Stadt-
werke Augsburg Holding GmbH, Stadtwerke Augsburg Energie
GmbH, Stadtwerke Augsburg Verkehrs-GmbH, Stadtwerke Augs-
burg Wasser GmbH, swa Netze GmbH, Stadtwerke Augsburg
Projektgesellschaft mbH, avg Augsburger Verkehrsgesellschaft mbH,
asg Augsburger Verkehrs-Servicegesellschaft mbH, swa Kreativwerk
Verwaltungs-GmbH, swa Kreativwerk GmbH & Co. KG und Stadt-
werke Augsburg Carsharing-GmbH.

Alleinige Gesellschafterin ist die Stadt Augsburg. Als drittgroBtes
Stadtwerk Bayerns versorgen wir vornehmlich den Raum Augsburg
rund um die Uhr mit Strom, Erdgas, Fernwarme und Trinkwasser und
bieten bequeme, umweltschonende Mobilitat in Bussen und Stra-
Benbahnen.

Stadtwerke Augsburg Holding GmbH
Hoher Weg 1
86152 Augsburg

Tel. 0821 6500-6500
www.sw-augsburg.de
[i/stadtwerke.augsburg

Foto: © vmm wirtschaftsverlag / Bernd Jaufmann
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